

**Buster Holding af 1952 ApS**

**Malmparken 6**

**2750 Ballerup**

**CVR-nummer 27369375**

**Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. januar 2024

---

Allan Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>3</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>8</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Buster Holding af 1952 ApS  
Malmparken 6  
2750 Ballerup

Hjemstedskommune: Ballerup  
CVR-nummer: 27369375  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Direktion

Allan Jørgensen

### Revisor

Dansk Revision Glostrup  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Stationsparken 21, 2.sal  
2600 Glostrup

Kontaktperson:  
Kenn Ingemann Andersen

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje andele i datterselskaber samt formueforvaltning.

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter:

- Investering i ejendomme, herunder køb, renovering og salg af ejendomme.
- Engroskøb og salg af personbiler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet TDKK 9.891 / 5.065 anses for tilfredsstillende. Der var forventet et resultat i størrelsesordenen TDKK 10.000 / 5.000.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af moderselskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2023/24 i størrelsesordenen TDKK 8.000 / 4.000. Geopolitiske konflikter, samt stagnation i forbrugsmønstre hos europæiske forbrugere udfordrer salg og avancer.

### Særlige risici

Koncernens aktivitet indenfor engroskøb og salg af personbiler er i hård konkurrence med andre aktører på markedet, som kan konkurrere på pris. Herudover er der de generelle udfordringer til automobilbranchen, i forhold til ændringer i afgiftssystemer m.m.

### Prisrisici

Det er vurderingen, at koncernen er positioneret i et segment som er mindre prisfølsomt. Der forventes ikke særlige prisrisici på koncernens aktiviteter indenfor investering i ejendommene.

### Valutarisici

Selskabets samhandel og pengestrømme foregår primært i EUR, hvorfor resultat og egenkapital i mindre grad påvirkes af kurs- og renteutvikling for valutaer.



## Ledelsesberetning

---

### Renterisici

Koncernenes aktiviteter indenfor investering i ejendomme vil være påvirket af renteændringer. Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentligt direkte effekt på indtjeningen. Der henvises til følsomhedsberegningen under regnskabet's note 7. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Videns ressourcer

Koncernens medarbejdere ledelse besidder de fornødne videns ressourcer til at imødekomme koncernenes forretningsgrundlag og de fremtidige krav.

### Miljøforhold

Koncernen kan gennemføre sine driftsaktiviteter uden særlige miljøkrav og uden påvirkning af det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye metoder til byggeprocesser, herunder opførelse af prototyper. Metoderne er færdigudviklet i regnskabsåret 2018/19 og afskrives over 5 år.

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	10.110	12.586	21.682	15.374	3.727
Resultat af primær drift	13.353	27.430	30.887	17.680	-2.307
Resultat af finansielle poster	-1.519	-1.928	-1.828	-1.357	-1.334
Årets resultat	9.891	19.641	23.101	12.695	-4.069
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	95.498	97.936	58.685	55.028	45.059
Aktiver i alt – balancesum	180.032	151.203	154.535	151.059	181.072
Egenkapital	92.673	83.058	64.258	39.396	31.970
Investering i materielle anlægsaktiver	17.194	53.370	9.553	18.888	20.376
Afkastningsgrad	7,4%	18,1%	20,0%	11,7%	-1,1%
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	147,8%	141,2%	156,8%	110,3%	111,4%
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	51,5%	54,9%	41,6%	26,1%	17,7%
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	11,3%	26,7%	44,6%	35,6%	-12,7%
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	5	5	5	5	10

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>					
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.110.499</b>	<b>12.587</b>	<b>-116.079</b>	<b>99</b>
1	Personaleomkostninger	-3.206.524	-3.418	0	0
	Af- og nedskrivninger	-174.928	-136	0	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger	-61.247	-268	-61.247	-225
	Andre driftsomkostninger	-422.864	-15	0	0
	Dagsværdiregulering af investeringsjendomme	7.107.657	18.680	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>13.352.593</b>	<b>27.430</b>	<b>-177.326</b>	<b>-126</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.603.178	8.494
2	Andre finansielle indtægter	112.797	60	874.147	1.599
3	Andre finansielle omkostninger	-1.632.171	-1.988	-592.532	-1.231
	<b>Resultat før skat</b>	<b>11.833.219</b>	<b>25.502</b>	<b>4.707.467</b>	<b>8.736</b>
4	Skat af årets resultat	-1.941.808	-5.861	357.217	229
5	<b>Resultat</b>	<b>9.891.411</b>	<b>19.641</b>	<b>5.064.684</b>	<b>8.965</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>					
	Goodwill	0	0	0	0
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	10.128.999	42.957	0	0
	Investeringsjendomme	74.458.603	54.350	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	339.090	60	0	0
	Indretning af lejede lokaler	190.000	0	0	0
	Investeringsaktiver	195.132	195	195.132	195
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>85.311.824</b>	<b>97.562</b>	<b>195.132</b>	<b>195</b>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	41.914.111	37.311
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	13.523.462	13.595
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.250.000	0	0	0
	Andre tilgodehavender	1.936.292	374	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10.186.292</b>	<b>374</b>	<b>55.437.573</b>	<b>50.906</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>95.498.116</b>	<b>97.936</b>	<b>55.632.705</b>	<b>51.101</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.335.132	12.687	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	604	0	0
	Handelsejendomme	50.881.864	30.005	0	0
	<b>Varebeholdning</b>	<b>60.216.996</b>	<b>43.296</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.478.672	2.241	0	63
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	30.300.100	26.830
	Andre tilgodehavender	6.212.827	6.867	168.162	173
	Udskudt skatteaktiv	242.990	360	86.467	229
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.561.619	4.001
9	Periodeafgrænsningsposter	8.520	61	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>22.943.009</b>	<b>9.529</b>	<b>36.116.348</b>	<b>31.296</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.374.026</b>	<b>442</b>	<b>1.341</b>	<b>59</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>84.534.031</b>	<b>53.267</b>	<b>36.117.689</b>	<b>31.355</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>180.032.147</b>	<b>151.203</b>	<b>91.750.394</b>	<b>82.456</b>

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Passiver pr. 30. juni</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Overkurs ved emission	7.625.240	7.625	7.625.240	7.625
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	12.138.101	6.258
Overført af årets resultat	42.585.841	37.800	37.265.324	38.141
Forslag til udbytte for regnskabsåret	61.000	57	61.000	57
Minoritetsinteresser	42.275.873	37.450	0	0
<b>Egenkapital</b>	<b>92.672.954</b>	<b>83.058</b>	<b>57.214.665</b>	<b>52.207</b>
10 Hensættelser udskudt skat	4.884.699	4.206	0	0
<b>Hensættelser</b>	<b>4.884.699</b>	<b>4.206</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8.663.997	9.337	0	0
Selskabsskat	897.510	3.547	897.510	3.547
Anden gæld	15.745.281	13.322	2.000.000	0
11 <b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>25.306.788</b>	<b>26.206</b>	<b>2.897.510</b>	<b>3.547</b>
Gæld til realkreditinstitutter	724.210	4.369	0	0
Kreditinstitutter	19.037.573	558	342.160	270
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.730.482	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.174.934	5.654	100.000	100
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	24.109.519	14.653
Selskabsskat	2.992.790	4.816	2.992.790	4.816
Anden gæld	4.135.610	7.969	3.081.207	4.991
12 Periodeafgrænsningsposter	7.445	143	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.364.662	14.224	1.012.543	1.872
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>57.167.706</b>	<b>37.733</b>	<b>31.638.219</b>	<b>26.702</b>
<b>Gæld og hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>87.359.193</b>	<b>68.145</b>	<b>34.535.729</b>	<b>30.249</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>180.032.147</b>	<b>151.203</b>	<b>91.750.394</b>	<b>82.456</b>

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125.000	125	125.000	125
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Saldo primo	7.625.240	7.625	7.625.240	7.625
<b>Overkurs ved emission i alt</b>	<b>7.625.240</b>	<b>7.625</b>	<b>7.625.240</b>	<b>7.625</b>
Saldo primo	0	0	6.258.458	0
Overført fra resultatdisponering	0	0	4.603.178	6.258
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	107	0
Værdiregulering ved afhændelse af aktiver	0	0	1.276.358	0
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.138.101</b>	<b>6.258</b>
Saldo primo	37.800.488	29.678	38.141.176	35.901
Årets overførte resultat	5.064.684	8.965	400.506	2.649
Øvrige egenkapitalbevægelser	-279.331	-842	0	-409
Værdiregulering ved afhændelse af aktiver	0	0	-1.276.358	0
<b>Overført resultat i alt</b>	<b>42.585.841</b>	<b>37.800</b>	<b>37.265.324</b>	<b>38.141</b>
Saldo primo	57.200	57	57.200	57
Udbetalt udbytte	-57.200	-57	-57.200	-57
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	57	61.000	57
<b>Foreslået udbytte i alt</b>	<b>61.000</b>	<b>57</b>	<b>61.000</b>	<b>57</b>
Saldo primo	37.449.769	26.773	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	4.826.727	10.676	0	0
Øvrige bevægelser	-623	0	0	0
<b>Minoritetsinteresser i alt</b>	<b>42.275.873</b>	<b>37.450</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>92.672.954</b>	<b>83.058</b>	<b>57.214.665</b>	<b>52.207</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter af DKK 1.000 eller multipla heraf.

**Pengestrømsopgørelse**

	2023	2022
	1.000 DKK	1.000 DKK

<b>Årets resultat</b>	<b>9.891</b>	<b>19.641</b>
Afskrivninger inkl. tab og gevinst	175	136
Finansielle indtægter	-113	-59
Finansielle omkostninger	1.632	1.988
Skat af årets resultat	1.942	5.860
Dagsværdi regulering inv.ejendomme	-7.108	-18.680
<b>Reguleringer i alt</b>	<b>-3.472</b>	<b>-10.755</b>
Forskydning i varebeholdninger	20.770	29.103
Forskydning i tilgodehavender	-13.414	13.070
Forskydning i leverandører og anden gæld	4.600	8.964
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>11.956</b>	<b>51.137</b>
Renteindbetalinger og lignende	113	59
Renteudbetalinger og lignende	-1.632	-1.988
<b>Rentebetalinger i alt</b>	<b>-1.519</b>	<b>-1.929</b>
<b>Betalt selskabsskat</b>	<b>-5.445</b>	<b>-169</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>11.411</b>	<b>57.925</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.194	-53.370
Salg af materielle anlægsaktiver	0	13.660
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.812	-333
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-27.006</b>	<b>-40.043</b>
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	-4.318	-6.100
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	2.423	6.769
Udbetalt udbytte	-57	-57
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.952</b>	<b>612</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>-17.547</b>	<b>18.494</b>
Likvide midler primo	-116	-18.610
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>-17.663</b>	<b>-116</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og vederlag	2.058.775	1.983	0	0
Pensioner	1.016.509	1.390	0	0
Andre omkostninger til social sikring	30.721	28	0	0
Øvrige personaleomkostninger	100.519	18	0	0
	<b>3.206.524</b>	<b>3.418</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5	1	1
Vederlag til ledelsen			Lønninger og vederlag mv til bestyrelse og direktion oplyses ikke jævnfør årsregnskabslovens §98 stk 3, nr.2.	
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	845.854	1.598
Øvrige finansielle indtægter	112.797	60	28.293	1
	<b>112.797</b>	<b>60</b>	<b>874.147</b>	<b>1.599</b>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>				
Finansielle udgifter, tilknyttede virksomheder	0	0	399.857	731
Øvrige finansielle udgifter	1.632.171	1.988	192.675	500
	<b>1.632.171</b>	<b>1.988</b>	<b>592.532</b>	<b>1.231</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets skattepligtige indkomst	1.150.597	3.423	-263.607	120
Årets ændring i udskudt skat	1.027.823	2.541	143.002	-245
Regulering vedrørende tidligere års skat	-236.612	-104	-236.612	-104
	<b>1.941.808</b>	<b>5.861</b>	<b>-357.217</b>	<b>-229</b>
<b>5 Forslag til resultatdisponering:</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	57	61.000	57
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	4.603.178	6.258
Minoritetsinteresser	4.826.727	10.676	0	0
Overført resultat	5.003.684	8.907	400.506	2.649
	<b>9.891.411</b>	<b>19.641</b>	<b>5.064.684</b>	<b>8.965</b>



## Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver Koncern	Goodwill			
	DKK			
Kostpris primo	1.129.944			
Kostpris ultimo	1.129.944			
Afskrivninger primo	1.129.944			
Afskrivninger ultimo	1.129.944			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>			
7 Materielle anlægsaktiver Koncern	Grunde og bygninger	Investerings- ejendomme	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	43.263.270	46.221.105	277.797	459.806
Årets tilgang	0	16.688.166	0	306.164
Afgang, overført til handelsejendomme	-32.690.004	0	0	0
Kostpris ultimo	10.573.266	62.909.271	277.797	765.970
Opskrivninger primo	0	8.128.896	0	0
Årets opskrivninger	0	4.137.423	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-716.986	0	0
Opskrivninger ultimo	0	11.549.333	0	0
Afskrivninger primo	305.935	1	277.797	400.284
Årets afskrivninger	138.332	0	0	26.596
Afskrivninger ultimo	444.267	1	277.797	426.880
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.128.999</b>	<b>74.458.603</b>	<b>0</b>	<b>339.090</b>
Materielle anlægsaktiver Koncern	Indretning af lejede lokaler	Investerings- aktiver		
	DKK	DKK		
Kostpris primo	0	195.132		
Årets tilgang	200.000	0		
Kostpris ultimo	200.000	195.132		
Afskrivninger primo	0	0		
Årets afskrivninger	0	0		
Afskrivninger ultimo	10.000	0		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>190.000</b>	<b>195.132</b>		

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom i Holstebro samt en på Frederiksberg. Udlejningsejendommen i Holstebro er fuldt udlejet på lejekontrakter til tredjemand. Investeringsejendomme på Frederiksberg har til formål at opføre en ny boligejendom i 3 etager, med 7 boliger og med udnyttet tagetage og private tagterrasser, samt renovere eksisterende bolig. Ejendommen har opnået byggetilladelse til opførelse af nybyggeri på 877 m<sup>2</sup> og der er indgået entreprisekontrakt med forventet afslutning primo 2024, hvorefter der iværksættes flerårig udlejning. Ejendommene indregnes til kostpris DKK 62.909.271 med efterfølgende måling til dagsværdi DKK 74.458.603, som selskabets ledelse anser for retvisende. I kostprisen indgår indregnede renter med DKK 951.746.

Investeringsejendommene er værdiansat ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening i nutidsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Årlig leje pr. kvadratmeter 950/2600

Udlejningsprocent 100%/100%

Afkastkrav i procent 5,75%/3,5%

Afkastkravet er opgjort på baggrund af oplysninger indhentet fra offentlig tilgængelige markedsrapporter, som er udarbejdet af eksterne ejendomsmæglere og rådgivere. Følsomheden af afkastkravet kan illustreres ved, at en stigning i afkastprocenten med 0,5-procentpoint vil dagsværdien for investeringsejendomme falde med samlet TDKK 9.249. Et fald i afkastprocenten på 0,5-point vil medføre en samlet stigning i dagsværdien på TDKK 10.654.

<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>	Investerings-
<b>Moderselskab</b>	aktiver
	DKK
Kostpris primo	195.132
Kostpris ultimo	<u>195.132</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>195.132</u></b>

Heraf finansielt leasede aktiver TDKK 0.

## Morderselskab

2023	2022
DKK	1.000 DKK

**8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris primo	31.052.368	31.052
Årets afgang	-1.276.358	0
Kostpris ultimo	<u>29.776.010</u>	<u>31.052</u>
Værdireguleringer primo	6.258.458	-2.211
Tilbageført værdiregulering. ved salg	1.276.358	0
Årets resultat efter skat	4.603.178	8.878
Egenkapitalreguleringer	107	-409
Værdireguleringer ultimo	<u>12.138.101</u>	<u>6.258</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>41.914.111</u></b>	<b><u>37.311</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Sydvestvej Holding ApS	Ballerup	100,00%	0	40.000
Panterens Bastion ApS	Ballerup	50,00%	0	0
Carl Constructions ApS	Ballerup	78,57%	1.391.977	23.857.785
Car Trade Denmark ApS	Ballerup	100,00%	3.509.502	23.169.053
WeMade Copenhagen ApS	Ballerup	51,00%	0	0
ThrustIT A/S	Ballerup	100,00%	565.042	3.172.352
Legetøjsfabrikken ApS	Ballerup	50,00%	1.761.095	11.671.024
CTD Exclusive ApS	Ballerup	50,00%	7.282.221	58.871.792
Canyamel Inmuebles 43 SL	Spanien	99,28%	425.982	2.718.195
Canyamel Inmuebles 37 SL	Spanien	96,77%	114.631	-716.111

**9 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.

**10 Udskudt skat**

Saldo primo	3.613.886	1.046	-229.469	-11
Årets regulering, resultatopgørelse	1.027.823	2.568	143.002	-218
Overført til omsætningsaktiver	242.990	592	86.467	229
	<u>4.884.699</u>	<u>4.206</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er pr. 30. juni 2023 målt til en skatteprocent på 22.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

**11 Langfristede gældsforpligtigelser**

*Andel af langfristede gældsforpligtigelser der forfalder efter 5 år:*

Gæld til realkreditinstitutter	5.682.055	6.127	0	0
	<b>5.682.055</b>	<b>6.127</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**12 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de følgende år.

	2022/23	2021/22
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

### 13 Eventualforpligtelser

#### *Moderselskab*

Selskabet har til fordel for de tilknyttede selskaber Thrust IT A/S og Legetøjsfabrikken ApS' kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos de tilknyttede selskaber. Beløbet udgør TDKK 13.523 pr. balancedagen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for følgende tilknyttede virksomheders gæld til Jyske Bank:  
Carl Constructions ApS,  
Thrust IT A/S,  
Legetøjsfabrikken ApS

Den samlede gæld til Jyske Bank udgør pr. 30. juni 2023 TDKK 18.612.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til de tilknyttede selskaber:

Thrust IT A/S  
Car Trade Denmark ApS  
Carl Constructions ApS  
Legetøjsfabrikken ApS

Selskabet har forpligtet sig til at tilføre de tilknyttede selskaber den likviditet, der er nødvendig for at de tilknyttede selskaber kan betale deres forpligtelser, når de forfalder. Erklæringerne er gældende i 19 måneder fra balancedatoen.

Selskabet er sambeskattet med de tilknyttede selskaber:

Car Trade Denmark ApS,  
Carl Constructions ApS,  
CTD Exclusive ApS,  
Thrust IT A/S,  
WeMade Copenhagen ApS, (udtræder af sambeskatningen i regnskabsåret)  
Legetøjsfabrikken ApS, og  
Sydvestvej Holding ApS

Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de tilknyttede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 3.890 pr. 30. juni 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	2022/23	2021/22
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

#### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Moderselskab*

Til sikkerhed for datterselskabet Carl Constructions ApS' gæld til Jyske Bank er 71 % af selskabets anparter i Carl Constructions ApS håndpantset til Jyske Bank.

Til sikkerhed for datterselskabet Legetøjsfabrikken ApS' gæld til Jyske Bank er 50% af selskabets anparter i Legetøjsfabrikken ApS håndpantset til Jyske Bank.

##### *Koncern*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 9.388, er der givet pant i investeringsejendomme og grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør henholdsvis TDKK 10.735 og TDKK 10.129. Beløbene er fordelt på følgende selskaber:

Carl Constructions ApS har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 6.030, givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør TDKK 10.735.

Thrust IT A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.358, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør TDKK 10.129.

Der er der udstedt og deponeret ejerpantebreve på i alt TDKK 32.000, der giver pant i investerings-ejendomme, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør TDKK 63.724

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 5.000 med pant i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle anlægsaktiver samt driftsinventar og driftsmidler der pr. 30. juni 2023 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 26.064. Beløbene er fordelt på følgende selskaber:

CTD Exclusive ApS har til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.500 med pant i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle anlægsaktiver samt driftsinventar og driftsmidler der pr. 30. juni 2023 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 26.039.

	2022/23	2021/22
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

#### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser, fortsat

Car Trade Denmark ApS har til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse tinglyst skadesløsbrev på TDKK 2.500 med pant i simple fordringer/debitorer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsmidler/materiel, der pr. 30. juni 2023 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 25.

Car Trade Denmark ApS har pantsat sikkerhedsdepoter u/værdipapirer til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed CTD Exclusive ApS' gæld til kreditinstitut. Værdien af sikkerhedsdepoterne er pr. 30. juni 2023 TDKK 0.

#### 15 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner.

Bestemmende indflydelse:

Allan Jørgensen, Gulbjergvej 40, Slagslunde, 3660 Stenløse

Øvrige nærtstående parter:

- Carl Constructions ApS, Ballerup (datterselskab)
- Car Trade Denmark ApS, Ballerup (datterselskab)
- CTD Exclusive ApS, Ballerup (datterselskab af Car Trade Denmark ApS)
- Thrust IT A/S, Ballerup (datterselskab af Carl Constructions ApS)
- WeMade Copenhagen ApS, Ballerup (datterselskab - opløst i regnskabsåret)
- Legetøjsfabrikken ApS, Ballerup (datterselskab af Carl Constructions ApS)
- Sydvestvej Holding ApS, Ballerup (datterselskab af Legetøjsfabrikken ApS)
- Canyamel Inmuebles 43 SL, Calvia, Spanien (datterselskab af Legetøjsfabrikken ApS)
- Canyamel Inmuebles 37 SL, Calvia, Spanien (datterselskab af Legetøjsfabrikken ApS)

Buster Holding af 1952 ApS' direktion er nærtstående parter.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 undladt at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, der alle er gennemført på normale markedsvilkår.
